
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«БЕРЕЗНИКОВСКИЙ ИСТОРИКО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ

ИМ.И.Ф.КОНОВАЛОВА»
(МАУК «БИХМ»)

П Р И К А З

30.12.2022 " № 150

О создании Перечня товаров, работ, услуг, 
закупка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства.

В целях выполнения требований Постановления Правительства 
Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Сидоровой Т.Ю. сформировать Перечень 
товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 2023 г.;

2. Заместителю директора Сидоровой Т.Ю. разместить Перечень товаров, 
работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 2023 г. в единой информационной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (https://zakupki.gov.ru);

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Ю. Осинникова

https://zakupki.gov.ru


Приложение 1 к приказу № 150 от 30.12.2022 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства

№ Классификация 
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

Бумага и изделия из бумаги
1 17.1 Целлюлоза, бумага и картон
2 17.2 Изделия из бумаги и картона

Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также программных
средств

3 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием
Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

4 26.2 Компьютеры и периферийное оборудование
5 26.30.5 Устройства охранной или пожарной сигнализации и аналогичная 

аппаратура
6 26.4 Техника бытовая электронная
7 26.70.1 Оборудование фотографическое и его части
8 26.80 Носители данных магнитные и оптические

Оборудование электрическое
9 27.4 Оборудование электрическое осветительное

Машины и оборудование общего назначения прочие
10 28.23 Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и 

периферийного оборудования
Мебель

11 31.0 Мебель
Сооружения и строительные работы

12 42.2 Сооружения и строительные работы по строительству инженерных 
коммуникаций

13 42.9 Сооружения и строительные работы по строительству прочих 
гражданских сооружений

Работы строительные специализированные
14 43.2 Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и 

канализационных систем и прочие строительно-монтажные работы
15 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях
16 43.9 Работы строительные специализированные прочие

Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта
17 49.4 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом и

услуги по переезду
Услуги издательские

18 58.1 Услуги по изданию книг, периодических изданий и прочие 
издательские услуги

Услуги по производству кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ, 
звукозаписей и изданию музыкальных записей

19 59.1 Услуги по производству кинофильмов, видеофильмов и 
телевизионных программ

Услуги в области архитектуры и инженерно-технического проектирования, технических
испытаний, исследований и анализа

20 71.1 Услуги в области архитектуры, инженерно-технического



проектирования и связанные технические консультативные услуги
Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований

21 80.10 Услуги охранных служб, в том числе частных
Услуги по обслуживанию зданий и территорий

22 81.22 Услуги по чистке и уборке зданий и промышленной уборке прочие
23 81.29 Услуги по чистке и уборке прочие


